TIÊU CHUẨN NHÀ NƯỚC
TCVN 1269 – 72
CHIẾU
KÍCH THƯỚC CƠ BẢN
Tiêu chuẩn này áp dụng cho các loại chiếu do các xí nghiệp quốc doanh và hợp tác xã sản xuất.
Kích thước cơ bản của chiếu phải theo đúng quy định trong bảng dưới đây:
mm
	Loại chiếu
	Chiều rộng
	Chiều dài

	Loại chiếu dùng cho giường cá nhân
Loại chiếu dùng cho giường đôi
	800
(1 200)
(1 300)
1 400
(1 500)
(1 600)
	1 900
(1 900)
(1 900)
1 900
(1 900)
(1 900)


Chú thích. Loại chiếu có kích thước ghi trong dấu ngoặc là loại cho phép sản xuất theo yêu cầu riêng của khách hàng để phục vụ cho các giường cũ đang còn sử dụng.
